Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» _________ 2018 г.        № ______-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О неприменении

Постановления Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг от 10 ноября

1998 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке прекращения

исполнения функций номинального держателя ценных бумаг»

1. В соответствии с частью 1 статьи 49 Федерального закона

от 23 июля 2013 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с передачей Центральному

банку Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору

в сфере финансовых рынков» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, № 30, ст. 4084; № 51, ст. 6695; № 52, ст. 6975, ст. 6985, ст. 6988; 2014, № 30,

ст. 4219, ст. 4224; № 40, ст. 5319; 2015, № 27, ст. 4001; № 29, ст. 4348; 2016, № 1,

ст. 50, ст. 83; № 22, ст. 3094; № 27, ст. 4218, ст. 4225), Федеральным законом

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 28,

ст. 2790; 2003, № 2, ст. 157; № 52, ст. 5032; 2004, № 27, ст. 2711; № 31, ст. 3233;

2005, № 25, ст. 2426; № 30, ст. 3101; 2006, № 19, ст. 2061; № 25, ст. 2648; 2007,

№ 1, ст. 9, ст. 10; № 10, ст. 1151; № 18, ст. 2117; 2008, № 42, ст. 4696, ст. 4699;

№ 44, ст. 4982; № 52, ст. 6229, ст. 6231; 2009, № 1, ст. 25; № 29, ст. 3629; № 48,

ст. 5731; 2010, № 45, ст. 5756; 2011, № 7, ст. 907; № 27, ст. 3873; № 43,

ст. 5973; № 48, ст. 6728; 2012, № 50, ст. 6954; № 53, ст. 7591, ст. 7607; 2013,

№ 11, ст. 1076; № 14, ст. 1649; № 19, ст. 2329; № 27, ст. 3438, ст. 3476,

consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FB4894FD4877333D04FA5086EF3AD1F520E5B0966CB86026B63F21E61A361C1ABI
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FB4894FD4877333D04FA40867F3AD1F520E5B09C6A6I

2

ст. 3477; № 30, ст. 4084; № 49, ст. 6336; № 51, ст. 6695, ст. 6699; № 52, ст. 6975;

2014, № 19, ст. 2311, ст. 2317; № 27, ст. 3634; № 30, ст. 4219; № 40, ст. 5318;

№ 45, ст. 6154; № 52, ст. 7543; 2015, № 1, ст. 4, ст. 37; № 27, ст. 3958, ст. 4001;

№ 29, ст. 4348, ст. 4357; № 41, ст. 5639; № 48, ст. 6699; 2016, № 1, ст. 23,

ст. 46, ст. 50; № 27, ст. 4225, ст. 4273, ст. 4295) не применять постановление

Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг от 10 ноября 1998 года № 46 «Об

утверждении Положения о порядке прекращения исполнения функций

номинального держателя ценных бумаг».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                     Э.С. Набиуллина